
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Oudelandsedijk te Tholen 2021 

DE BURGEMEESTER VAN THOLEN, 

  

gelet op artikel 151c van de Gemeentewet, artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening ge- 

meente Tholen en de Wet Politiegegevens; 

  

na overleg met de lokale driehoek; 

  

overwegende: 

- dat de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de 

Algemene plaatselijke verordening gemeente Tholen kan besluiten tot plaatsing van vaste camera's 

ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats en ten aanzien van alle voor het publiek 

toegankelijke parkeerterreinen in het kader van de handhaving van de openbare orde en veiligheid; 

- dat uit een bestuurlijke rapportage van de politie eenheid Zeeland-West-Brabant d.d. 22 september 

2021 blijkt dat er sprake is van een situatie ter plaatse van het aan te wijzen gebied, welke kan 

worden omschreven als een schending van de leefbaarheid en dat er sprake is van onveiligheids- 

gevoelens bij de bewoners. 

- dat de strafrechtelijke interventies niet direct hebben geleid tot een significante afname van de 

overlast. Gezien het karakter van de situatie is het aangewezen om hiertegen (ook) andere maat- 

regelen dan strafrechtelijke maatregelen in te zetten. Het instellen van cameratoezicht levert een 

bijdrage aan de aanpak van de ervaren overlast en aan het verminderen of wegnemen van het 

gevoel van onveiligheid bij de bewoners; 

- dat uit de voornoemde bestuurlijke rapportage ook blijkt dat door deze situatie ter plaatse de be- 

stuurlijke integriteit wordt aangetast. 

- dat is gebleken dat ambtenaren op. deze locatie niet hun publieke taak kunnen uitvoeren zonder 

in de uitoefening te worden gehinderd of zonder daarbij te worden bedreigd. Overheidsoptreden 

kan hierdoor moeizaam plaats vinden; 

- dat het cameratoezicht moet worden gezien in samenhang met bestuurlijke en strafrechtelijke 

maatregelen in het kader van de handhaving van de openbare orde en de veiligheid, die zijn en 

zullen worden genomen; 

- dat het cameratoezicht past in een breder pakket van maatregelen tot normalisatie van de situatie 

ter plaatse (Herinrichting woonwagenlocatie Oudelandsedijk Tholen); 

- dat het cameratoezicht in het met dit besluit aan te wijzen gebied voldoet aan de eisen die artikel 

151c van de Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht: kenbaarheid van cameratoe- 

zicht, proportionaliteit en subsidiariteit; 

- dat de belangen van openbare orde en veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden, het 

voorkomen van overlast, het opsporen en vervolgen van strafbare feiten en het wegnemen van 

het onveiligheidsgevoel van de bewoners en het ongehinderd kunnen uitoefenen van publieke 

taken door ambtenaren in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het individuele belang van 

de burgers bij bescherming van de persoonlijke levenssfeer; 

- dat de duur van de aanwijzing en de omvang van het aan te wijzen gebied proportioneel zijn in 

relatie tot het beoogde legitieme doel; 

BESLUIT VAST TE STELLEN: 

  

AANWIJZINGSBESLUIT CAMERATOEZICHT OUDELANDSEDIJK TE THOLEN 2021 

Artikel 1   
1. Het volgende gebied in de gemeente Tholen is aangewezen als gebied waar cameratoezicht 

plaatsvindt als bedoeld in artikel 2:77 van de “Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Tholen”: dat deel van de Oudelandsedijk en van de Oudelandseweg, zoals aangeduid op de kaart, 

welke als bijlage is gevoegd bij dit aanwijzingsbesluit en welke kaart onderdeel uitmaakt van dit 

aanwijzingsbesluit. 

2. De uitvoering van het cameratoezicht is opgedragen aan de politie eenheid Zeeland-West-Brabant. 

3. De politie eenheid Zeeland-West-Brabant bekijkt de beelden indien er incidenten zijn of hebben 

plaatsgevonden, schade wordt geconstateerd, er klachten of meldingen worden ingediend of indien 

er aangifte wordt gedaan. 

4. De opgenomen camerabeelden worden ten hoogste achtentwintig (28) dagen bewaard. Als er 

een concreet vermoeden is dat de beelden noodzakelijk zijn voor de opsporing van een strafbaar 

feit of voor het treffen van een bestuursrechtelijke maatregel, dan mogen de opgenomen came- 

rabeelden worden bewaard tot het moment dat de beelden niet meer bruikbaar zijn voor dat doel. 

Nr. 431676 

GEMEENTEBLAD 30 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Tholen 

Gemeenteblad 2021 nr. 431676 30 november 2021 1 



Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking van dit besluit en geldt gedurende negen (9) 

maanden vanaf de dag van bekendmaking. Als verlenging van de periode van cameratoezicht noodza- 

kelijk is, kan de burgemeester opnieuw een aanwijzingsbesluit nemen. 

Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als: “Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Oudelandsedijk te Tholen 2021”. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 24 november 2021. 

De burgemeester van Tholen 

M.L.P. Sijbers 

Bezwaar 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking van het besluit bezwaar 

maken bij de burgemeester van Tholen, Postbus 51 4690 AB Tholen. Hiervoor kan een bezwaarschrift 

worden ingediend. In het bezwaarschrift dient de naam en het adres worden vermeld, de dagtekening, 

het kenmerk of de omschrijving van het besluit en de gronden van het bezwaar. Een kopie van het besluit 

waartegen het bezwaar zich richt moet worden meegezonden. Het indienen van een bezwaarschrift 

schorst de werking van dit besluit niet. Na indiening van een bezwaarschrift bestaat de mogelijkheid 

om een voorlopige voorziening aan te vragen bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Zeeland- 

West-Brabant te Breda. De uitspraak van de voorzieningenrechter kan inhouden dat de werking van dit 

besluit wordt geschorst. 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 431676 30 november 2021 2 



Bijlage 1:   

Gemeenteblad 2021 nr. 431676 30 november 2021 3 


